
Rõuge Põhikooli hoolekogu koosoleku protokoll nr 1/2023

Koosoleku toimumise aeg ja koht: 30.01.2023 17:00 - 18:30 Rõuge koolimaja aula
Koosolekul osalejad: hoolekogu liikmed Vivian Helekivi, Kristina Siska, Alice Venski,
Linnet Vahter, Tiina Kivimeister, Pille Toming, Taavi Karu, Kerli Kõiv, Maia Paas, Karel
Saarna, Marju Kõva, Janek Trumm.
Kutsutud: Rõuge valla abivallavanem Tõnu Niilo, Rõuge kool direktor Annika Kuus.

Päevakord:
1. Haridusvõrgu ümberkorraldamine Rõuge vallas
2. Muud koolielu küsimused

Päevakorrapunkt nr 1
Haridusvõrgu ümberkorraldamine Rõuge vallas

Rõuge valla abivallavanem Tõnu Niilo tutvustas erinevaid haridusvõrgu
ümberkorraldamise lahenduskäike ja nendest tulenevaid finantsilisi muutusi valla
eelarves.
Tõnu Niilo sõnul on haridusvõrgu ümberkorraldamise baasvajadus leida kokkuhoiukohti
valla eelarves. Kokkuhoiukohtade leidmine haridusvõrgust tuleneb peamiselt
alljärgnevast:

- haridusasutuste suured püsikulud;
- palgasurve;
- kasvanud energiakulud;
- kohaliku omavalitsuse tulud ei kasva.

Riigi ja kohaliku omavalitsuse rahastusest peab katma riigi seatud pedagoogide palga
miinimumi. Selle võimekuse tagamiseks on vajalik vähendada püsikulusid ja töötajate
arvu u 10 ametikoha võrra. Vajadus töötasudeks on 1 802 788,14 euri, kuid seda ei kata
riigi poolt saadav haridustoetus ning kohalik omavalitsus peab sellele lisama 309 177,34
ehk u 20%. Teised lahendused, mis annavad mingil määral kokkuhoidu on 1) teha
muudatused personalis, kuid juhtide tasandil muudatusi ei tehta või 2) viia koolid
ühendjuhtimise alla. Koolide liitmine Rõuge kooli külge on hetkel üks lahendus. Sellega
seoses eraldatakse teiste koolide juures olevad lasteaiad koolide juurest ja lasteaiad
viiakse samuti ühise juhtimise alla. Vallavalitsuse esindaja toob veel välja, et kui
omavalitsus ise neid muudatusi ei tee, siis tuleb riigipoolne saneerimisprotsess, mis
võib neid muudatused ikka kaasa tulla.
Vallavalitsus on konsulteerinud reformi koostamisel teiste omavalitsustega ja Haridus- ja
Teadusministeeriumiga, kuid eraldi eksperti siia protsessi pole kaasatud. Oma
haridusalast ekspertteadmist ning koolielu korralduslikku kogemust pole vallavalitsus
lahenduste loomisel arvestanud ning koolide juhid ei ole olnud protsessi kaasatud.



Toimus arutelu. Senised vallavalitsuse lahendused on keskendunud finantsilisele
kokkuhoiule, kuid lahendusest on puudu hetkel õpilaste heaolu, lisaks koolitranspordi
korraldus, personali transpordikulu koolide vahel jms. Lisaks hariduse ruumilisele
toimimisele oleks vaja käsitleda ka sisulist tööd, sh palgakorralduse aluseid.
Nii hoolekogu liikmed kui vallavalitsuse esindajad ei näe haridusreformis Rõuge koolile
mingit võitu. Protsess toob kaasa küll koolijuhi ja õppejuhi palga kasvu, kuid samal ajal
ühendjuhtimine viib kooli juhtimise rohkem majast välja ning koolijuht ja õppejuht
töötavad kooli heaks vaid osalise ajaga ning ei jõua keskenduda senises mahus enam
Rõuge koolile. Tuleb arvestada seda, et Rõuge kool on täies mahus tegutsev
haridusasutus, kus õpib Rõuge valla munitsipaalkoolide 339 õpilasest 175 ehk 51,6%.
Arutelu tulemusena leiti, et kuna Rõuge kool on stabiilse õpilaste arvuga hästi toimiv
kool ja  kavandatud haridusvõrgu reformist saab kool vaid kahju, siis tehti ettepanek
vallavalitsuse esindajale lisada mudeliks see lahendus, kus Rõuge koolile ei liideta teisi
koole ning kool jätkab praegusel kujul. Rõuge kooli liitmata jätmise lahenduse ja
ühendjuhtimise lahenduse vahe võib olla rahaliselt väike, kuid ühendjuhtimise korral
kahju Rõuge valla hariduselu sisulisele korraldusele ja Rõuge koolile aga suur.
Hoolekogu liikmed väljendavad arvamust, et riigipoolne saneerimisprotsess peab
samuti järgima kehtivaid seadusi ning ollakse valmis ka saneerimisprotsessis riigi
poolsete esindajatega koostööks ning kooli hoolekogu seisukohtade väljendamiseks

Viidi läbi hääletus, et selgitada välja hoolekogu meelsus.
Seisukoht: Rõuge vallavalitsusel lisada haridusvõrgu reformi lahendustesse mudel:
Rõuge valla haridusvõrgu reformi käigus ei liideta Rõuge koolile teisi koole ja kool
jätkab tööd praegusel kujul.
Poolt 9
Erapooletu 2
Vastu 0
Üks hoolekogu liige oli hääletamise ajaks koosolekult lahkunud.

Volikogule minev eelnõu saadetakse vallavalitsuse poolt hoolekogule tutvumiseks ja
seisukoha võtmiseks 5 päeva enne hoolekogu järgmist koosolekut. Hoolekogu järgmine
koosolek on 20.02.

Päevakorrapunkt nr 2
Muud koolielu küsimused

E-õppe päev
Arutati e-õppepäeva toimumisi. Toodi välja, et oluline on selge kommunikatsioon
e-õppepäeva põhjustest, tagada piisav ja õpilast toetav juhendamine, seirata



e-õppepäeva tööde mahtu õpilasele. E-õppepäevad toetavad ka laste
eneseregulatsiooni ja enesejuhtimisoskuste arendamist, mis on oluline edasises elus.

Paaristunnid
Paaristunnid on toiminud koolis üks kuu ning tagasiside on erinev, valdavalt positiivne.
Probleemkoht on nende ainete puhul, mida on nädalas vähem ning juhul kui need
satuvad päevale kui õpilane puudub, siis võib tekkida suurem järeltoe vajadus.
Paaristunnid toimivad õppeprotsessi toetavalt. Õpetajad töötavad veel välja ja harjuvad
uue metoodikaga. Protsessi reflekteeritakse pidevalt ja arendatakse edasi.

Koosoleku juhataja Kristina Siska Protokollija Kerli Kõiv


